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Zakasali rękawy i stworzyli ogród
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Można oczekiwać, aż "ktoś" zrobi, a można po prostu wziąć się do roboty… Grupa
mieszkańców Bielowicka i okolic urządziła Społeczny Ogród przy budynku sołtysówki, a
więc Centrum Kultury „Nasz Dom”.

Mieszkańcy przy pracy, fot. Gmina Jasienica Profil Urzędu/FB

W Bielowicku zakończyła się trwająca trzy miesiące realizacja projektu Społeczny ogród.

- Aby pozyskać środki, konieczne było wcześniejsze utworzenie nieformalnej grupy inicjatywnej. W tym
przypadku stworzyły ją trzy osoby: Helena Figura-Gańczarczyk, Wojciech Śleziak i Lucyna Zawada.
Wspólnie z zainteresowanymi mieszkańcami wypracowała pomysł, który odpowiadał lokalnym
potrzebom. Głównym założeniem projektu była integracja mieszkańców Bielowicka i sąsiednich
miejscowości, tj. Kowali, Roztropic, Wieszcząt i Łazów. Łącznie odbyły się czterech spotkania z
mieszkańcami. Na pierwszym przedyskutowano, jak zagospodarować teren nieużytku przy budynku
gminnym Centrum Kultury „Nasz Dom” w Bielowicku. Na drugie spotkanie organizatorzy zaprosili
ogrodnika specjalistę, który doradził, jakie nasadzenia będą najlepsze na takim gruncie, dzięki czemu
uczestnicy wynieśli ze spotkania wiedzę, którą mogą wykorzystać też we własnych przydomowych
ogrodach – relacjonują urzędnicy z UG Jasienica.

Na kolejnym spotkaniu przygotowano teren pod nasadzenia, a na ostatnim, na które przyszło 18 mieszkańców,
posadzono ozdobne krzewy i kwiaty, a następnie zabezpieczono je agrowłókniną i zrębkami.

- Każde spotkanie tworzyło atmosferę integracji i miło spędzonego czasu, pomimo ciężkiej pracy, jaką
wszyscy włożyli. Ostatnie było uwieńczone poczęstunkiem przygotowanym przez Helenę Figurę-
Gańczarczyk. Łącznie posadzono 107 krzewów ozdobnych, takie jak azalie japońskie, tawuły żółte, lilaki,
hortensje, weigele, budleje i inne – informują jasieniccy urzendicy.

Na tym jednak nie kończy się praca mieszkańców:

- Wykonanie projektu się nie kończy, bowiem ustalono, że uczestnicy projektu wspólnie będą dbać o
ogród, zadeklarowano pomoc w podlewaniu, a w przyszłości również w pielęgnacji. Dodatkowo,
wypracowano już pomysł na następną inicjatywę lokalną mieszkańców i podjęto się pozyskania unijnych
funduszy na realizację – zauważają włodarze gminy.

Projekt został sfinansowany kwotą 5500 zł ze środków unijnych w ramach projektu „Lokalnie na rzecz transformacji
podregionu bielskiego”.
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